

令和 5年8月21日

入札参加者各位

兵庫県住宅供給公社

フラワータウン駅ビル外壁改修・塗装他工事（1期）の質問回答について

標記の件について、下記のとおり回答します。

記

番号	図面番号	質 問	回 答
1	内訳書 P. 12, 23, 24, 25	発生材積込運搬費、発生材処分費について一式となっている項目の数量を教えてください。	発生材積込運搬費、発生材処分費については設計書及び図面により見込んでください。
2	内訳書P. 23	電気設備工事の配管配線工事、誘導灯設置とありますが詳細図がないため器具の位置や器具の詳細、配線経路、数量がわかりません。電気設備工事の詳細のわかる資料や図面をいただきたいです。	電気設備工事の配管配線工事については既設の配線を使用します。 電気錠制御について メーカー：アツミ電気(株) 電気錠制御機DSE-20(同等品)：2階管理人室内計2個 テンキ-SRT-22B(同等品)：扉の外部各1個 解除スイッチSRT-23(同等品)：扉の内部各1個 を取替え、セキュリティーについてはマグネットを取替えます。 誘導灯については既設誘導灯を撤去した上、既設配線を利用し、避難口誘導灯（SH1-FSF20-A）を新設するものとします。 また、自動ドア用の電源については、2階管理人室内分電盤（L-2-1盤）にある分岐開閉器より各ドアへ配管配線を行うことを想定してください。なお、誘導灯については消防への届け出を含みます。

番号	図面番号	質 問	回 答
3	図面P. 13	エキスパンションジョイント側溝高圧洗浄と図面にありますが、内訳書に該当項目がありません。必要な場合の数量を教えてください。	図面P. 8のとおり、もくれん橋とA棟及びB棟のエキスパンションジョイント下にある箱樋で32.6mです。
4	設計書P. 30	交通誘導員 資材搬入出時及び足場架払時など。とありますが材料の積み下ろしなどの際に敷地内のどの範囲まで車両は進入可能なのでしょうか？	車道からの資材搬入出になりますので関係機関と協議をしてください。
5	設計書P. 30 設計図P. 37, 39	内訳書 交通誘導員（夜間勤務）、設計図にも夜間作業との記載がありますが、夜間作業を想定している作業はどの項目になりますか？	ゴンドラの設置及び解体です。

以上